Проект

вносится депутатами
Государственного Собрания
Республики Марий Эл VII

созыва
Мирбадалевым А.А.

Потехиным В.В.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Государственного Собрания Республики Марий Эл

О законодательной инициативе Государственного Собрания Республики
Марий Эл по внесению в Государственную Думу Федерального
Собрания Российской Федерации проекта федерального закона

«О внесении изменений в Федеральный закон «О страховых пенсиях» и
признании утратившими силу отдельных положений Федерального

закона «О приостановлении действия отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации, внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации и
особенностях увеличения страховой пенсии, фиксированной выплаты к

страховой пенсии и социальных пенсий»

В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации
Государственное Собрание Республики Марий Эл постановляет:
 1. Внести в порядке законодательной инициативы Государственного
Собрания Республики Марий Эл в Государственную Думу Федерального
Собрания Российской Федерации проект федерального закона «О внесении
изменений в Федеральный закон «О страховых пенсиях» и признании
утратившими силу отдельных положений Федерального закона «О
приостановлении действия отдельных положений законодательных актов
Российской Федерации, внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации и особенностях увеличения страховой пенсии,
фиксированной выплаты к страховой пенсии и социальных пенсий».

2. Предложить депутату Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации К.И. Черкасову представлять
Государственное Собрание Республики Марий Эл при рассмотрении
указанной законодательной инициативы в Государственной Думе
Федерального Собрания Российской Федерации.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

             Председатель
Государственного Собрания

Республики Марий Эл

А.В. Смирнов

Вносится
Государственным Собранием
Республики Марий Эл

Проект

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменений в Федеральный закон «О страховых пенсиях» и
признании утратившими силу отдельных положений Федерального

закона «О приостановлении действия отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации, внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации и
особенностях увеличения страховой пенсии, фиксированной выплаты

к страховой пенсии и социальных пенсий»

Статья 1

Внести в Федеральный закон от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ

«О страховых пенсиях» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, № 52, ст. 6965; 2014, № 2; 2015, № 27, ст. 3964; 2016,

№ 1, ст. 5) следующие изменения:

1) в части 12 статьи 21 слова «, за исключением случаев,

предусмотренных статьей 26.1 настоящего Федерального закона»

исключить;

2) статью 26.1 признать утратившей силу.

Статья 2

Статьи 3 и 7 Федерального закона от 29 декабря 2015 года № 385-ФЗ

«О приостановлении действия отдельных положений законодательных

2

актов Российской Федерации, внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации и особенностях увеличения

страховой пенсии, фиксированной выплаты к страховой пенсии и

социальных пенсий» (Собрание законодательства Российской Федерации,

2016, № 1, ст. 5)  признать утратившими силу.

Статья 3

Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 января 2022 года.

Президент
Российской Федерации

	5. Проект постановления по ФЗ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2. Предложить депутату Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации К.И. Черкасову представлять Государственное Собрание Республики Марий Эл при рассмотрении указанной законодательной инициативы в Государственной Думе Федерального С...
	3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

	1. Текст проекта ФЗ